
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021700111

111

Nº 31, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DA ESTIVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2/2021

O MUNICÍPIO DE BARRA DA ESTIVA torna público a Chamada Pública n°
002/2021 para aquisição de PRODUTOS DA AGRICULTURA FAMILIAR destinados à
manutenção da merenda escolar do ano letivo 2021. Edital na sede da Prefeitura
Municipal. Abertura dos envelopes no dia 04/03/2021 às 10:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial
SRP nº 009/2021 - aquisição de lanches, bolos, tortas, salgados, pães, sucos e café da
manhã para atender a demanda das Secretarias e Departamentos. Inf na Prefeitura -

Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, através do e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura 01 de março de 2021 às
09:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial
SRP nº 010/2021 - aquisição de bombas, implementos e materiais e contratação de
serviços de manutenção de poços artesianos e sistemas de abastecimento de água. Inf
na Prefeitura - Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro, pelo e-mail:
licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura 01 de março de 2021 às
11:00 hs.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

A Prefeitura Municipal de Barra da Estiva torna público o Pregão Presencial
SRP nº 011/2021 - aquisição de gêneros alimentícios diversos para a Merenda Escolar
do ano letivo 2021. Inf na Prefeitura, Av. Dr. João Moisés de Oliveira, nº 01 - Centro,
através do e-mail: licitacaobarra2017@gmail.com e tel: 77 3450-1616. Abertura dia 01
de março de 2021 às 14:00 hs.

Barra da Estiva-Ba, 12 de fevereiro de 2021
DAIANA OLIVEIRA PIRES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2021

Dia 01/03/21 às 9h. Objeto: serviços de consultoria e assessoria junto à gestão
da Secretaria e Fundo Municipal de Assistência Social. Menor preço global. Edital: e-mail
licitaboavistadotupim@gmail.com ou www.boavistadotupim.ba.gov.br/licitacoes.
Informações: na sede, tel. 7533262211. Outros atos: Diário Oficial.

Boa Vista do Tupim-Ba, 17 de fevereiro de 2021.
IVAN BEZERRA FACHINETTI.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2021-PE

Considerando a sessão de julgamento do PREGÃO PRESENCIAL N° 006-2021-PP,
em referência, para o dia 15/02/2021, as 09:00h, a PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA ,
vem tornar público a prorrogação do certame para o dia 19/02/2021 às 09:00h. objeto:
aquisição de materiais para reparos elétricos e iluminação, visando atender a demanda
deste município, conforme especificações detalhadas no Edital e anexos. Julgamento:
Menor Preço por Lote. Edital disponível no endereço eletrônico
www.boquira.ba.gov.br/Site/DiarioOficial ou na sede desta Prefeitura Municipal.
Informações telefone (77) 3645-3802 ou pelo e-mail licitacao@boquira.ba.gov.br

Boquira, 12 de fevereiro de 2021.
LUAN PORTO ARAÚJO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRUMADO

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a
contratação de empresa para prestação de serviços odontológicos. O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição no endereço eletrônico
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e na sede da Prefeitura Municipal de
Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415, Centro, Brumado/BA, Sala da
Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento dos interessados ocorrerá
entre o período de 22/02/2021 a 26/02/2021, mediante o cumprimento das exigências
prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)3441-8781.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2-2021

O Fundo Municipal de Saúde do Município de Brumado-BA torna pública a
realização de Credenciamento Público, nos termos permitidos pela Lei Municipal
1.800/2017, aplicando-se subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93, visando a
contratação de empresa para a realização de exames de broncoscopia para pacientes deste
município, a serem realizados na clínica do contratado. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição no endereço eletrônico https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/Licitacoes e
na sede da Prefeitura Municipal de Brumado, situada na Praça Coronel Zeca Leite, nº 415,
Centro, Brumado/BA, Sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL. O Credenciamento
dos interessados ocorrerá entre o período de 22/02/2021 a 22/02/2022, mediante o
cumprimento das exigências prescritas no Edital. Divulgação de outros atos-Diário Oficial
https://sai.io.org.br/ba/brumado/Site/DiarioOficial. Tel. (77)3441-8781.

DARLENE LIMA DOS SANTOS
Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/21

Objeto: aquisição de medicamentos e material penso. Dia 01/03/21 às 10h. Edital:
www.licitacoes-e.com.br e no Diário Oficial. Informações: e-mail licitacao@buerarema.ba.gov.br.

Buerarema/Ba, 17 de fevereiro de 2021.
ALINE NOGUEIRA L. ALVES.

Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2021

Objeto: locação de um Veículo (caminhão compactador) para coleta e
transporte de lixo. Dia 01/03/21 às 9:30h. Edital/Informações: na CPL, Av. Francisco Viana,
07, de 8:30 às 16:30h. Demais atos/Edital: http://www.caatiba.ba.gov.br/diario.

Caatiba-Ba, 16 de fevereiro de 2021.
ROBSON LIMA ROCHA.

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CALDEIRÃO GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

Modalidade: Chamada Pública, nº: 01CHP/2021. DIA: 16/03/2021, ás 09hs;
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios Agricultura Familiar.

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

Modalidade: Tomada de Preços nº:01TP/2021, Tipo: Menor Preço Por Lote. DIA:
05/03/2021, ás 09hs; Objeto: Execução de Reforma nas Escolas no Município de Caldeirão
Grande-BA. LOCAL: na sede da Prefeitura. Editais disponíveis em
https://www.caldeiraogrande.ba.gov.br/transparencia/ver_licitacoes.php?ano=2021.

ELIANA ALVES DO NASCIMENTO
Presidente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2021

Às 10h de 04/03/21. Objeto: reforma dos banheiros das Unidades Escolares
desta municipalidade. Edital: www.canarana.ba.gov.br. Informações: tel. 74999528552 ou
e-mail: licitacoes@canarana.ba.gov.br.

Canarana-Ba, 12 de fevereiro de 2021.
EDUARDO SEIXAS PIMENTA.

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANDEIAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 069/2020 - COPEL. OBJETO: AQUISIÇÕES DE MATERIAL
PEDAGÓGICO DE LIMPEZA DE (ALCOOL, PAPEL E OUTROS), PARA ATENDER AS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, SUPRINDO AS ESCOLAS E SEDE DESTA SECRETARIA. ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 008/2021; Empresa: KCS FESTA COMERCIO DE EMBALAGENS E
SERVIÇOS LTDA-ME; VENCEDORA DOS ITENS: 01-valor unitário R$50,00; 03-valor unitário
R$62,90; 04-valor unitário R$109,90; 05-valor unitário R$14,70; 09-valor unitário R$10,00;
10-valor unitário R$73,00; 14-valor unitário R$3,00; 15-valor unitário R$3,00; 16-valor
unitário R$59,90. ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2021; Empresa: DANIELA BU LC ÃO
MATOS-EPP; VENCEDORA DOS ITENS: 02-valor unitário R$35,50; 06-valor unitário R$14,50;
07-valor unitário R$11,50; 11-valor unitário R$2,15; 12-valor unitário R$2,60; 13-valor
unitário R$48,90. DATA DAS ASSINATURAS: 11/02/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/21

O Fundo Municipal de Saúde homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº
S03/21, objeto: O FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS DE PENSO, INJETÁV E I S
E SANEANTES. Vencedora: Lote 01: MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR
LTDA; Lote 02: FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA; Lote 03: BAHIA MEDIC
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIERELI; Lote 04: MEDISIL COMERCIAL
FARMACEUTICA E HOSPITALAR LTDA; Lote 05-06-07-08-09-10-11: LMED DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS HOSPITALARES,

Capim Grosso - BA, 12 de fevereiro de 2021
LEIDE COSTA RIOS

Secretaria de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTRO ALVES
AV I S O

PREGÃO ELETRONICO Nº 5/2021

A Pregoeira torna público aos interessados que referente ao Pregão Eletrônico
nº 005/2021 Processo Administrativo: 022/2021. A remuneração da empresa contratada se
dará exclusivamente pela taxa de administração cobrada do Município, sendo
manifestamente vedada a cobrança de qualquer valor/taxa das casas de peças e oficinas a
serem credenciadas.

Castro Alves-BA, 12 de fevereiro de 2021
NAIANE SOUZA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORROCHÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará licitação, na sede
da Prefeitura, através da plataforma eletrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de
Licitações do Brasil (BLL). Edital de Licitação Nº. 005/2021. Modalidade: Pregão Eletrônico
Nº. 004/2021. Processo Licitatório Nº. 016/2021, em conformidade com a Lei Federal nº.
10.520/2002, pelo Decreto Federal nº. 10.024/2019, Decreto Federal nº. 8.538/2015, além
de, subsidiariamente, pela Lei Federal n°. 8.666/1993, e alterações posteriores, Lei
Complementar nº. 123/2006, alterada pelas Leis Complementares nº. 128/2008 e
147/2014, Decreto Municipal nº. 011/2013 e Decreto Municipal nº. 037/2020. Tipo: Menor
Preço Global. Objeto: Escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA


		2021-02-17T09:05:46-0300




